关于评选表彰中西医临床医学和护理学专
业认证优秀教师、优秀学生、优秀实践基地、

突出贡献团队的通知

各部门、各单位，各相关实践基地：

我校中西医临床医学专业、护理学专业认证工作已顺利

结束。在认证筹备及实施过程中，在校党委和校行政的坚强

领导下，各部门单位统筹协作、密切配合，广大师生员工积

极参与、攻坚克难，各相关实践基地主动联动、全力保障，

高质量完成了认证各项任务，得到认证专家组的高度评价，

同时涌现出一大批表现突出的先进个人、优秀实践基地及骨

干团队。为表彰先进、树立典型，进一步巩固认证成果，推

动专业内涵建设与人才培养质量提升，经学校研究，决定开

展中西医临床医学和护理学专业认证优秀教师、优秀学生、

优秀实践基地、突出贡献团队评选表彰活动。

现将有关事项通知如下：

一、评选原则

1.正向激励原则。聚焦认证工作中的担当作为与突出成

效，表彰先进集体与个人，提振全校干事创业精气神，推动

中西医临床医学、护理学专业特色发展、高质量发展。

2.绩效优先原则。以个人（单位、团队）在认证工作中

的“付出度、贡献度、成效度”为核心依据，综合考量基础

保障作用与关键突破作用，确保评选公平、公正、公开。

3.一线倾斜原则。突出本科教育教学核心地位，评选资

源向中西医临床医学、护理学专业教学一线教师、实践指导

教师、学生骨干倾斜，彰显“以生为本、以教为要”导向。

二、评选对象及条件

（一）优秀教师

1.评选对象。参与中西医临床医学专业、护理学专业认

证工作的教职员工（含授课教师、实践指导教师、教学管理

人员、服务保障人员等）。

2.评选条件。主动参与认证筹备（如课程体系梳理、教

学材料完善、学生指导等），责任心强、工作扎实；在认证

现场评估（如专家听课、访谈、资料查阅等）中表现优异，

无工作失误；践行“以评促建”理念，助力专业教学改革或

内涵提升，事迹可圈可点。

（二）优秀学生

1.评选对象。中西医临床医学专业、护理学专业全日制

在读本科生（优先考虑参与认证相关环节的学生，如专家访

谈、技能测试、临床实践展示等）。

2.评选条件。积极配合学校认证工作，主动参与培训、

演练及现场环节，态度认真；专业知识扎实、实践技能熟练，

在专家考察中展现良好的专业素养与精神风貌；遵守校纪校

规，无不良记录，能发挥学生骨干带头作用。

（三）优秀实践基地

1.评选对象。与我校合作开展中西医临床医学专业、护

理学专业实践教学的临床医院、护理机构、实习基地等。

2.评选条件。高度重视认证工作，主动与学校联动，完

善实践教学体系、优化基地硬件设施；配备优质实践指导团

队，严格落实实践教学计划，保障学生实践质量；为认证现

场考察（如实践教学观摩、专家访谈）提供充分支持，贡献

突出。

（四）突出贡献团队

专业认证督导专家组、专家联络员团队、学生综合素质

指导团队。

三、名额分配

学校根据各部门、学院参与中西医临床医学、护理学专

业认证的工作量、师生规模等方面综合考量进行分配，具体

名额分配见附件 1。各专业实践基地可推荐 3个名额。

四、评选程序

各相关单位进行民主推荐，并填写相应推荐汇总表（附

件 2-7），经单位主要负责人签字、加盖公章后，于 2025年

9月 14日前将电子版发送至邮箱 sdzyydxgl@163.com，9月

15日 17:00前将纸质版报送正行楼至教务处 215-1 室。经学

校评审通过并公示无异议后，正式发文予以表彰。在评选过

程中如有疑义请与教务处联系。

mailto:sdzyydxgl@163.com。

联系人：郭丽；联系电话：0531-89628950。

附件：

1.中西医临床医学、护理学专业认证表彰名额分配表

2.中西医临床医学专业认证优秀教师推荐汇总表

3.护理学专业认证优秀教师推荐汇总表

4.中西医临床医学专业认证优秀学生推荐汇总表

5.护理学专业认证优秀学生推荐汇总表

6.中西医临床医学专业认证优秀实践基地推荐汇总表

7.护理学专业认证优秀实践基地推荐汇总表

教务处

2025年 9月 9日

附件 1：

中西医临床医学、护理学专业认证表彰名额分配表

部门、学院名称 人数 部门、学院名称 人数 备注

党委办公室 1 中医学院 50

党委组织部 1 针灸推拿学院 1

党委宣传部 1 药学院 1

党委统战部 1 护理学院 20

学生工作处 1 卫生管理学院 1

团委 1 马克思主义学院 1

安全管理处 1 外国语学院 1

人事处 1 医学信息工程学院 1

发展规划处 1 医学院 1

学科建设处 1 体育教学部 1

教务处 1 创新创业学院 1

教师发展中心 1 中医药文化与

文献研究院
1

招生就业处 1 中医药创新研究院 1

科研处 1 实验中心 1

研究生处 1 网络信息中心 1

国际交流合作处 1 图书馆 1

财务处 1 第一临床医学院 18

国有资产与

实验室管理处
1 第二临床医学院 11 含二附院

社区教学

后勤基建处 1

附件 2：

中西医临床医学专业认证优秀教师推荐汇总表

单位（公章）：_____________推荐日期：____年__月__日

序号 姓名 工号 职务/职称 参与认证主要工作内容

负责人签字：

附件 3：

护理学专业认证优秀教师推荐汇总表

单位（公章）：_____________推荐日期：____年__月__日

序号 姓名 工号 职务/职称 参与认证主要工作内容

负责人签字：

附件 4：

中西医临床医学专业认证优秀学生推荐汇总表

单位（公章）：______________推荐日期：____年__月__日

序号 姓名 学号 年级/专业 参与认证主要工作内容

负责人签字：

附件 5：

护理学专业认证优秀学生推荐汇总表

单位（公章）：______________推荐日期：____年__月__日

序号 姓名 学号 年级/专业 参与认证主要工作内容

负责人签字：

附件 6：

中西医临床医学专业认证优秀实践基地推荐汇总表

单位（公章）：_______________ 推荐日期：____年__月__日 负责人签字：

序号 基地名称
基地类型（医院/

护理机构/其他）

认证期间主要支持工作（可

附页）

基地负责人姓名及联系

方式

附件 7：

护理学专业认证优秀实践基地推荐汇总表

单位（公章）：_______________ 推荐日期：____年__月__日 负责人签字：

序号 基地名称
基地类型（医院/

护理机构/其他）

认证期间主要支持工作（可

附页）

基地负责人姓名及联系

方式